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Der er væsentlige forskelle på dagtilbud og 
skolefritidsordninger udover reglerne om foræl- 
drebetaling. Således er dagtilbud herunder fri- 
tidshjem efter serviceloven omfattet af en for- 
målsbestemmelse samt regler om optagelse og 
forældreindfly delse. 

Det er efter min opfattelse ikke hensigtsmæs- 
sigt at se isoleret på bestemmelserne om beta- 
ling for dagtilbud og klubtilbud mv. i relation til 
betaling for skolefritidsordning, og jeg har i den 
forbindelse ikke aktuelle overvejelser om at 
ændre på betalingsreglerne for dagtilbud til 
børn. 

Spm. nr. S 2071 

Til sundhedsministeren (23/3 2000) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange kroner der 
pr. år er afsat til forskning inden for epilepsi, 
samt hvor mange læger der er uddannet og 
specialiseret inden for dette speciale?« 

Begrundelse 

Der henvises til en artikel i »Dagens medicin« 
den 23. marts 2000, side 24, hvor det fremhæves 
og beklages som en skandale, at danske læger 
ved for lidt om epilepsi. 

Svar (30/3 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Der er ikke særskilt afsat midler til forskning in- 
den for epilepsi. Forskning inden for epilepsi 
kan ske dels på baggrund af de generelle 
ubundne forskningsbevillinger dels på bag- 
grund af bevillinger til specifikke forsknings- 
projekter inden for området. Statens Sundheds- 
videnskabelige Forskningsråd, som er ansvarlig 
for de statslige forskningsbevillinger på sund- 
hedsområdet, oplyser, at der ikke sker en speci- 
fik registrering af, hvor mange midler der gives 
til forskningsprojekter, der vedrører epilepsi. 
Der kan derudover være bevillinger til forsk- 

ning indenfor epilepsi på amtsbasis. Det vides 
ikke, hvor meget denne forskning beløber sig til. 

Sundhedsministeriet arbejder på, at der skal 
ske en forbedring af det statistiske materiale for 
disse bevillinger, så det i fremtiden vil blive 
muligt at trække disse oplysninger. Arbejdet 
hermed forventes afsluttet ultimo 2000. 

Epilepsi er ikke et selvstændigt speciale, men 
hører primært under specialet neurologi. Det 
kan derfor ikke direkte opgøres, hvor mange 
læger der er uddannet indenfor epilepsi. 

Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at der på nu- 
værende tidspunkt er 252 godkendte speciallæ- 
ger indenfor neurologi. Heraf vil en ikke kendt 
andel arbejde med epilepsi. Derudover vil der 
indenfor specialerne pædiatri (børnelæge), neu- 
rokirurgi og neurofysiologi også være et antal 
læger, der arbejder med epilepsi. Indenfor 
pædiatri er det primært neuropædiatere, som 
arbejder med epilepsi blandt børn. Der er i alt 
uddannet ca. 25 neuropædiatere. 

Videncenter om Epilepsi oplyser, at der i dag 
er 151 medlemmer af Dansk epilepsi Selskab. 
Selskabet er en frivillig videnskabelige forening 
for læger mv. der arbejder med /interesserer sig 
for epilepsi. Af de 151 medlemmer er ca. halv- 
delen neurologer samt ca. 30 pædiatere. De re- 
sterende medlemmer består af læger med spe- 
ciale indenfor neurokirurgi, neurofysiologi og 
almen medicin, samt sygeplejesker eller andre 
personer med interesse indenfor epilepsi. 

Medlemstallet af Dansk epilepsi Selskab gi- 
ver det bedst kendte estimat for, hvor mange 
læger mv., der er uddannet indenfor, og 
arbejder med epilepsi. 

Spm. nr. S 2069 

Til forskningsministeren (23/3 2000) af: 
Ulrik Kragh (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan og hvor- 
når en kvartalsvis kvalitetsmåling af det offent- 
liges hjemmesider påtænkes gennemført i prak- 
sis, og vil ministeren redegøre for, efter hvilken 
skala en sådan kvalitetsmåling skal gives 
karakter?« 


